
 GOVERNO DO PIAUÍ www.pi.gov.br			PLANILHA ORÇAMENTARIA							
			GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ							
			SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC							
			UNIDADE DE GESTÃO DA REDE FÍSICA - UGERF							
OBRA:			REFORMA BANHEIROS (1º PAVIMENTO) - SEDUC/SEDE							
DATA:			JULHO DE 2021						LEIS SOCIAIS=	112,15%
END.:			AVENIDA PEDRO FREITAS, S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO DE TERESINA						BDI (DIF)=	17,47%
LOCAL:			TERESINA-PI						BDI=	20,85%
			TIPO: NÃO DESONERADA							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL	
1.0.0	REFORMA									
1.1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA REFORMA								R\$ 3.459,27	
1.1.1	CP_ADM	0001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA REFORMA	MÊS	3,00	R\$ 954,15	R\$ 1.153,09	R\$ 3.459,27		
1.2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 4.711,41	
1.2.1	SEDUC/PI	0016	ELABORAÇÃO DE PROJETO COMPLEMENTAR EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	M2	1,00	R\$ 619,41	R\$ 748,56	R\$ 748,56		
1.2.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	97664	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	15,00	R\$ 1,08	R\$ 1,31	R\$ 19,65		
1.2.3	SINAPI COMP (MAI/2021)	97666	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	36,00	R\$ 6,32	R\$ 7,64	R\$ 275,04		
1.2.4	SINAPI COMP (MAI/2021)	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	21,00	R\$ 8,68	R\$ 10,49	R\$ 220,29		
1.2.5	SINAPI COMP (MAI/2021)	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	2,48	R\$ 42,24	R\$ 51,05	R\$ 126,60		
1.2.6	SINAPI COMP (MAI/2021)	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	53,72	R\$ 1,29	R\$ 1,56	R\$ 83,80		

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.2.7	SINAPI COMP (MAI/2021)	97642	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	53,72	R\$ 2,31	R\$ 2,79	R\$ 149,88	
1.2.8	SINAPI COMP (MAI/2021)	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	162,18	R\$ 9,91	R\$ 11,98	R\$ 1.942,92	
1.2.9	SINAPI COMP (MAI/2021)	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	165,08	R\$ 2,35	R\$ 2,84	R\$ 468,83	
1.2.10	SEDUC/PI	0001	REMOÇÃO DE BANCADA DE GRANITO OU MÁRMORE	M2	6,00	R\$ 18,32	R\$ 22,14	R\$ 132,84	
1.2.11	SEDUC/PI	0002	REMOÇÃO DE DIVISÓRIA DE GRANITO (OU MÁRMORE)	M2	32,29	R\$ 12,12	R\$ 14,65	R\$ 473,05	
1.2.12	SINAPI COMP (MAI/2021)	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	8,81	R\$ 6,57	R\$ 7,94	R\$ 69,95	
1.3.0	PAREDES E PAINÉIS							R\$ 15.207,65	
1.3.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	87471	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	31,94	R\$ 51,62	R\$ 62,38	R\$ 1.992,42	
1.3.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	102253	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M2	18,43	R\$ 593,34	R\$ 717,05	R\$ 13.215,23	
1.4.0	ESQUADRIAS							R\$ 9.302,02	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.4.1	SEDUC/PI	0003	PORTA P1 COM ESTRUTURA DE METALON, FECHAMENTO EM CHAPA DUPLA, PARA PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, DE ABRIR, 90X210CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 628,48	R\$ 759,52	R\$ 1.519,04	
1.4.2	SEDUC/PI	0004	PORTA P2 COM ESTRUTURA DE METALON COM BARRA DE ACESSIBILIDADE EM INOX, FECHAMENTO EM CHAPA DUPLA, PARA PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO, DE ABRIR, 90X210CM, ITENS INCLUSOS: PUXADORES PARA PCD, DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 1.068,50	R\$ 1.291,28	R\$ 2.582,56	
1.4.3	SEDUC/PI	0005	PORTA P3 EM ALUMÍNIO FRISADO ANODIZADO, DE ABRIR, 0,80X1,65CM, NA COR NATURAL, COM FERROLHO NA PARTE INTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	R\$ 473,27	R\$ 571,95	R\$ 4.575,60	
1.4.4	SEDUC/PI	0006	JANELA EM ALUMÍNIO, TIPO PIVOTANTE HORIZONTAL, COM VIDRO TRANSLUCIDO, PINTADO EM TINTA ESMALTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	0,80	R\$ 646,27	R\$ 781,02	R\$ 624,82	
1.5.0	<b>REVESTIMENTOS</b>								<b>R\$ 11.500,04</b>
1.5.1	SEDUC/PI	0007	REVESTIMENTO CERÂMICO ESMALTADO 10X10CM PARA PAREDE, PEI-4, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II E REJUNTADO	M2	171,54	R\$ 55,47	R\$ 67,04	R\$ 11.500,04	
1.6.0	<b>PISOS</b>								<b>R\$ 3.649,73</b>
1.6.1	SEDUC/PI	0008	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA ANTIDERRAPANTE, PEI 5, DE DIMENSÕES 40X40CM	M2	53,77	R\$ 50,40	R\$ 60,91	R\$ 3.275,13	
1.6.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	4,00	R\$ 77,49	R\$ 93,65	R\$ 374,60	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$ 992,08
1.7.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 11,29	R\$ 13,64	R\$ 54,56	
1.7.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	91924	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	42,00	R\$ 2,54	R\$ 3,07	R\$ 128,94	
1.7.3	SINAPI COMP (MAI/2021)	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 21,52	R\$ 26,01	R\$ 104,04	
1.7.4	SINAPI COMP (MAI/2021)	91854	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	8,00	R\$ 6,82	R\$ 8,24	R\$ 65,92	
1.7.5	SINAPI COMP (MAI/2021)	97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	4,00	R\$ 95,48	R\$ 115,39	R\$ 461,56	
1.7.6	SINAPI COMP (MAI/2021)	97584	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	R\$ 73,26	R\$ 88,53	R\$ 177,06	
1.8.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS								R\$ 2.024,68
TUBOS E CONEXÕES									
1.8.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	91785	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF 10/2015	M	28,14	R\$ 34,47	R\$ 41,66	R\$ 1.172,31	


ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.8.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	91788	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF 10/2015	M	13,82	R\$ 38,66	R\$ 46,72	R\$ 645,67	
REGISTROS E ACESSÓRIOS									
1.8.3	SEDUC/PI	0018	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CONEXÕES, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA	UN	2,00	R\$ 85,52	R\$ 103,35	R\$ 206,70	
1.9.0	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS								R\$ 3.434,48
TUBOS E CONEXÕES									
1.9.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF 10/2015	M	16,19	R\$ 45,07	R\$ 54,47	R\$ 881,87	
1.9.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	91793	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF 10/2015	M	11,40	R\$ 70,23	R\$ 84,87	R\$ 967,52	
1.9.3	SINAPI COMP (MAI/2021)	91795	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	21,20	R\$ 56,63	R\$ 68,44	R\$ 1.450,93	
TUBOS E CONEXÕES									

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.9.4	SINAPI COMP (MAI/2021)	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 23,50	R\$ 28,40	R\$ 56,80	
1.9.5	SEDUC/PI	0019	RALO SIFONADO EM PVC D = 100 MM ALTURA REGULÁVEL, SAÍDA 40 MM, COM GRELHA ACABAMENTO CROMADO	UN	2,00	R\$ 32,01	R\$ 38,68	R\$ 77,36	
1.10.0	<b>PREV. E COMBATE A INCÊNDIO</b>							<b>R\$ 153,80</b>	
1.10.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	R\$ 32,12	R\$ 38,82	R\$ 77,64	
1.10.2	SEDUC/PI	0017	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20 X 40CM, EM PVC 2MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 31,51	R\$ 38,08	R\$ 76,16	
1.11.0	<b>FORROS</b>							<b>R\$ 1.791,62</b>	
1.11.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M2	53,77	R\$ 27,57	R\$ 33,32	R\$ 1.791,62	
1.12.0	<b>PINTURAS</b>							<b>R\$ 2.181,63</b>	
1.12.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	52,00	R\$ 1,89	R\$ 2,28	R\$ 118,56	
1.12.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	52,00	R\$ 8,85	R\$ 10,70	R\$ 556,40	
1.12.3	SINAPI COMP (MAI/2021)	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	52,00	R\$ 11,07	R\$ 13,38	R\$ 695,76	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.12.4	SINAPI COMP (MAI/2021)	100742	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	37,84	R\$ 17,73	R\$ 21,43	R\$ 810,91	
1.13.0	<b>LOUÇAS E BANCADAS</b>								<b>R\$ 12.261,60</b>
1.13.1	SINAPI COMP (MAI/2021)	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 676,03	R\$ 816,98	R\$ 1.633,96	
1.13.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	95470	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	8,00	R\$ 176,21	R\$ 212,95	R\$ 1.703,60	
1.13.3	SINAPI COMP (MAI/2021)	100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 519,25	R\$ 627,51	R\$ 1.255,02	
1.13.4	SEDUC/PI	0009	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA PARA LAVATÓRIO, 360X50CM, INSTALADA COM SUPORTES MÃO FRANCESAS CANTONEIRA L ABAS IGUAIS EM AÇO, TAMANHO 30 CM, COM 4 CUBAS DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO COPO EM METAL CROMADO E ENGATE FLEXÍVEL EM INOX 40CM	UN	2,00	R\$ 2.647,48	R\$ 3.199,48	R\$ 6.398,96	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.13.5	SEDUC/PI	0010	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO CROMADO TIPO COPO, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA DE MESA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	R\$ 525,47	R\$ 635,03	R\$ 1.270,06	
1.14.0	<b>METAIS E ACESSÓRIOS</b>								<b>R\$ 7.458,28</b>
1.14.1	SEDUC/PI	0011	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	R\$ 268,48	R\$ 324,46	R\$ 2.595,68	
1.14.2	SINAPI COMP (MAI/2021)	95547	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF 01/2020	UN	6,00	R\$ 57,44	R\$ 69,42	R\$ 416,52	
1.14.3	SEDUC/PI	0012	PORTA PAPEL HIGIÊNICO (DISPENSER) DE PLÁSTICO, FIXADO NO BOX - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	10,00	R\$ 61,76	R\$ 74,64	R\$ 746,40	
1.14.4	SEDUC/PI	0013	PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER) DE PLÁSTICO, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	R\$ 61,76	R\$ 74,64	R\$ 447,84	
1.14.5	SINAPI COMP (MAI/2021)	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	10,00	R\$ 35,51	R\$ 42,91	R\$ 429,10	
1.14.6	SINAPI COMP (MAI/2021)	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00	R\$ 220,01	R\$ 265,88	R\$ 1.063,52	
1.14.7	SINAPI COMP (MAI/2021)	100867	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	2,00	R\$ 235,67	R\$ 284,81	R\$ 569,62	
1.14.8	SINAPI COMP (MAI/2021)	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN	4,00	R\$ 246,09	R\$ 297,40	R\$ 1.189,60	
1.15.0	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>								<b>R\$ 4.381,80</b>



ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARCIAL COM BDI	PREÇO GLOBAL
1.15.1	SEDUC/PI	0014	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E COMPENSADO 10MM, SEM MOLDURA	M2	5,40	R\$ 551,65	R\$ 666,67	R\$ 3.600,02	
1.15.2	SEDUC/PI	0015	LIMPEZA GERAL	M2	58,56	R\$ 11,05	R\$ 13,35	R\$ 781,78	
<b>TOTAL GERAL DA REFORMA</b>									<b>R\$ 82.510,09</b>
<b>TOTAL GERAL</b>									<b>R\$ 82.510,09</b>
Importa o presente orçamento o valor de R\$ 82.510,09 (oitenta e dois mil, quinhentos e dez reais e nove centavos)									
<div style="text-align: center;">   <hr style="width: 30%; margin: 0 auto;"/> <b>JÉSSICA KAROLYNE DE SOUSA PASSOS</b>  Engenheira Civil  CREA nº 1916640257 </div>									
OBS* - OS PREÇOS FORAM COLETADOS NAS SEGUINTE FONTES DE PREÇO: (SINAPI-PI_MAI/2021 - NÃO DESONERADA; SEINFRA-CE_VERSÃO 027 - NÃO DESONERADA; ORSE/SE_MAR/2021 - NÃO DESONERADA)									

Teresina-PI, 22 de julho de 2021.